
 

- 1 - 
 

 

 

 

 

              ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΠΑ 

 

 

Αθήνα, 17-6-2011 

Αρ. Πρωτ.: 27215 /  ΕΥΣΣΑΑΠ 1237  

Α.∆.Α.: 4Α3ΙΦ-5 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ  

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 5256/ΕΥΣ 629/5.2.2008 (ΦΕΚ Β΄214) απόφασης 

του Υπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών «Συγκρότηση Επιτροπής 

Παρακολούθησης Επιχειρησιακού Προγράµµατος «ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ» σύµφωνα µε το άρθρο 12 του Ν. 3614/2007» 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ & ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, και ιδίως το άρθρο 12 αυτού, 

2. Το άρθρο 90 του “Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα” που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), 

3. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1083/2006 του Συµβουλίου της 11ης Ιουλίου 2006 περί 
καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και την 
τροποποίησή του µε τον Κανονισµό 846/2009, 

4. Την µε α.π. E (2007) 5444/05.11.07 απόφαση έγκρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρµογής» , 

5. Το Π.∆. 4/2002 (ΦΕΚ Α΄3) «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας – στήριξης 
και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων», 

6. Το Π.∆. 185/2009 (ΦΕΚ Α΄213) για την Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονοµικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών µε τα 
Υπουργεία Ανάπτυξης και Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
και µετονοµασία του σε «Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας» κλπ., 

7. Την υπ’ αριθµ. 46500/∆ΙΟΕ 1914/13.10.2010 (ΦΕΚ Β΄1642) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 



- 2 - 
 

 

 

 

περί καθορισµού αρµοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονοµίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Παναγιώτη Ρήγα, 

8. Την υπ’ αριθµ. 4014/∆ΙΟΕ 120/31.1.2011 (ΦΕΚ Β΄134) κοινή υπουργική 
απόφαση περί σύστασης Ειδικής Γραµµατείας Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 
Αναφοράς (ΕΣΠΑ), 

9. Την υπ’ αριθµ. 5256/ΕΥΣ 629/5.2.2008 (ΦΕΚ Β΄214) απόφαση του Υπουργού 
Οικονοµίας και Οικονοµικών «Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος «ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ» 
σύµφωνα µε το άρθρο 12 του ν. 3614/2007», 

10. Την εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασµού και Αξιολόγησης 
Αναπτυξιακών Προγραµµάτων, ως ∆ιαχειριστικής Αρχής του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος: «Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρµογής», 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη, 

 

αποφασίζουµε: 

 

Τροποποιούµε την υπ’ αριθµ. 5256/ΕΥΣ 629/5.2.2008 (ΦΕΚ Β΄214) απόφαση του 

Υπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών, ως ακολούθως: 

 

Άρθρο µόνο 

 

1. Η παράγραφος 1 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

«1. Της Επιτροπής Παρακολούθησης προεδρεύει: 

Ο Ειδικός Γραµµατέας Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) του 

Υπουργείου Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας».  

2. Το εδάφιο β΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

«(β) Εκπρόσωποι δηµοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών συντονισµού και της ΜΟ∆ ΑΕ. 

- Εκπρόσωπος της ΜΟ∆ ΑΕ. 

- Εκπρόσωπος της Γενικής Γραµµατείας ∆ιαχείρισης Κοινοτικών & άλλων πόρων 

του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης. 

- Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Ολοκληρωµένου Πληροφοριακού 

Συστήµατος (ΟΠΣ) 

- Εκπρόσωπος της Αρχής Πιστοποίησης. 

- Εκπρόσωπος της Γενικής Γραµµατείας Ισότητας. 

- Εκπρόσωπος του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» του ΕΣΠΑ. 

- Εκπρόσωπος του Ε.Π. «Ενίσχυση της Προσπελασιµότητας» του ΕΣΠΑ». 



- 3 - 
 

 

 

 

3. Το εδάφιο γ΄της παραγράφου 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

«(γ) Εκπρόσωποι της Ένωσης Περιφερειών και της Κεντρικής Ένωσης ∆ήµων Ελλάδας. 

- Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών. 

- Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης ∆ήµων Ελλάδας. 

Έως την ανάδειξη των νέων οργάνων διοίκησής των ανωτέρω φορέων στην Επιτροπή 

Παρακολούθησης συµµετέχουν εκπρόσωπος της ΕΝΑΕ και εκπρόσωπος της ΚΕ∆ΚΕ». 

4. Στην παράγραφο 3 προστίθεται εδάφιο (γ) ως ακολούθως: 

«(γ) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσµικής Υποστήριξης». 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθµ. 5256/ΕΥΣ 629/5.2.2008 (ΦΕΚ Β΄214) υπουργική 

απόφαση «Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης Επιχειρησιακού Προγράµµατος 

«ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ» σύµφωνα µε το άρθρο 12 του ν. 

3614/2007» 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δηµοσίευσή της. 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΡΗΓΑΣ 

 



- 4 - 
 

 

 

 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή: 

1. Γραφείο Υφυπουργού   
2. Γραφείο Ειδικής Γραµµατέως ΕΣΠΑ κας Γ. Ζεµπιλιάδου 

3. Γραφείο Προϊσταµένου Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασµού και 

Αξιολόγησης Αναπτυξιακών Προγραµµάτων 

4. Γραφείο Προϊσταµένου Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισµού της Εφαρµογής των 

Επιχειρησιακών Προγραµµάτων 

5. Γραφείο Προϊσταµένου Ειδικής Υπηρεσίας Αρχής Πληρωµής 

6. Γραφείο Προϊσταµένου Ειδικής Υπηρεσίας Ολοκληρωµένου Πληροφοριακού 

Συστήµατος 
 

Κοινοποίηση: 

1. Γενική Γραµµατεία ∆ιαχείρισης Κοινοτικών και άλλων πόρων του Υπουργείου 

Απασχόλησης & Κοινωνικής Προστασίας. 
2. Γενική Γραµµατεία Ισότητας του Υπουργείου ∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας και 

Ανθρωπίνων ∆ικαιωµάτων. 

3. Προϊστάµενο της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του επιχειρησιακού 

προγράµµατος «Ενίσχυση της Προσπελασιµότητας» 
4. Προϊστάµενο της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του επιχειρησιακού 

προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» 
5. ΜΟ∆ ΑΕ, Γραφείο Προέδρου ∆.Σ. 
6. Ένωση Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Ελλάδας (ΕΝΑΕ) 
7. Κεντρική Ένωση ∆ήµων και Κοινοτήτων (ΚΕ∆ΚΕ) 
8. Εθνική Συνοµοσπονδία Ατόµων µε Αναπηρία 
9. Οµοσπονδία Εθελοντικών µη Κυβερνητικών Οργανώσεων  
10. Επιτροπή ∆ηµοσιονοµικού Ελέγχου 
11. Ευρωπαϊκή Επιτροπή : 

� Γενική ∆/νση Περιφερειακής Πολιτικής  

� Γενικής ∆/νσης Απασχόλησης 
12. Εθνικό Τυπογραφείο (προς δηµοσίευση) 

 

 


